

HØRINGSSVAR – NY FRAMTIDIG SKOLE- OG TILBUDSSTRUKTUR I INNLANDET

Utdanningsforbundet Lillehammer vil med dette svare på høringen som gjelder fremtidig skole- og tilbudsstruktur.

Fram mot 2038 blir det cirka 3000 færre elever i Innlandet, dette er bakgrunnen for utredningen om en framtidig skole- og tilbudsstruktur. Nedgang i elevtallet innen videregående opplæring gir en strammere økonomi.

Mandatet for utredningsarbeidet har vært å se på framtidig skole- og tilbudsstruktur, mer effektiv bruk av kommunale bygginger, samt alternative opplæringsmodeller.

Av oversikten som framstår i saken kan vi lese oss fram til at Lillehammer vil ha et stabilt elevgrunnlag framover, vi mener derfor at det tilbudet som er må opprettholdes og mulig utvides.

De ulike forslagene berører Lillehammer videregående skole på forskjellige måter. Det foreslås å styrke tilbudet ved Gausdal videregående skole ved å flytte tilbud fra Lillehammer videregående skole avdeling Nord og Sør. Det er snakk om PBY (påbygg på Nord), HO (helse og oppvekstfag på Nord) og IM (Informasjonsteknologi og medieproduksjon på Sør).

Det vil være uheldig å flytte studieprogrammer fra Lillehammer videregående skole. Elevene vil få økt reisevei og et mer begrenset fagtilbud, og vil trolig velge Ringsaker eller Gjøvik/Raufoss som nærscole, eventuelt private videregående skoler.

Fagmiljøene vil bli svekket, og det vil være negativt for arealutnyttelsen ved skolen. Vi lurer på hvilke vurderinger som ligger til grunn for disse forslagene? Vi mener at dersom tilbud skal flyttes må det vises til konkrete synergier og forbedringer i undervisningstilbudet som oppnås ved ny lokalisering. Vi mener dette kun er å tilgodese et skolested.

Slik vi ser det kan det ved en ombygging og omstrukturering være plass til å flytte Gausdal videregående skole til Lillehammer videregående skole. De fleste ungdommer som velger idrettsfag bor i Lillehammer og utøver sin idrett i byen.

Det er viktig i den videre prosessen at de ansatte og elever som blir berørt ivaretas på best mulig måte ut ifra lov og avtaleverk. Vi er opptatt av at det blir en tilbudsstruktur som kan stå seg over flere år. Lykke til med det videre arbeidet.

Hilsen Anne Grete Moen på vegne av Utdanningsforbundet Lillehammer